(六) 募集资金专项账户的设立情况

发行人于第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第七次会议以及 2020 年第三

次临时股东大会审议通过《关于制定<募集资金管理制度>的议案》、《关于设立募集资金

专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》等议案，建立了《募集资金管理制度》，

对募集资金的管理、使用、信息披露等作出了明确的规定。发行人已建立募集资金专项存

储制度，募集资金存放于董事会决定的专项账户。发行人董事会负责建立健全发行人募集

资金管理制度，并确保该制度的有效实施。同时，为了控制日常经营中资金

运作的风险，发行人制定了严格的内控制度，在日常经营的各环节和阶段对企业运营和资

金管理实施了严格的管理控制程序，通过完善内部控制程序避免募集资金的使用风险。

发行人已在招商银行股份有限公司无锡分行开具账号为 510903007710816 的募集资

无锡市太湖湖泊治理股份有限公司  股票定向发行情况报告书

金账户，该账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。发行人将在本次发

行认购结束后与主办券商、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议，对本次发行的募

集资金进行专户管理。

截至 2020 年 8 月 24 日，本次发行的认购对象，均已将投资款实缴至上述募集资金专项

账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

截至 2020 年 8 月 27 日，公司与主办券商华英证券、存放募集资金的招商银行股

份有限公司无锡分行营业部签订了《募集资金三方监管协议》

(八) 募集资金置换情况（如有）

本次发行不存在募集资金置换情况。

(九) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(十) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

根据《企业国有资产交易监督管理办法》的有关规定，公司本次股票发行已经城发集

团报无锡市国资委履行相应批准程序，并已获得无锡市国资委的同意批复。

同时，公司本次股票定向发行对象城发集团、房开集团均为境内国有法人，实际控制

人均为无锡市国资委。根据《无锡市市属国有企业投资监督管理办法》、《无锡城市发展

集团有限公司章程》、《无锡市房地产开发集团有限公司章程》的相关规定，本次投资计

划已经无锡市人民政府国有资产监督管理委员会审核备案，并经城发集团董事会、房开集

团董事会及股东大会审议通过。

(十一) 其他说明（如有）

无。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 无锡城市发展集 10,000,000 83.33% 10,000,000

无锡市太湖湖泊治理股份有限公司  股票定向发行情况报告书

团有限公司

2 无锡市房地产开

发集团有限公司

2,000,000 16.67% 2,000,000

合计 12,000,000 100.00% 12,000,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 无锡城市发展集

团有限公司

41,670,000 83.33% 10,000,000

2 无锡市房地产开

发集团有限公司

8,330,000 16.67% 2,000,000

合计 50,000,000 100.00% 12,000,000

-

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）
比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

  38,000,000 76.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

3、核心员工

4、其它

无限售条件的股份

合计

  38,000,000 76.00%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

12,000,000 100.00% 12,000,000 24.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

3、核心员工

4、其它

有限售条件的股份

合计

12,000,000 100.00% 12,000,000 24.00%

总股本 12,000,000 100.00% 50,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为2人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

2人。

无锡市太湖湖泊治理股份有限公司  股票定向发行情况报告书

-

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司货币资金、股本因募集资金而增加，其中货币资金增加

38,000,000.00 元，股本增加 38,000,000 股，其他资产无变化。公司资本结构得到进一

步优化，流动资金得到补充，公司的资产结构更趋于稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主要从事污染水体修复、污染土壤修复等环境修复工程和污染

调查与评估等业务，本次股票发行募集资金主要用于公司日常经营及项目采购投入、归还

股东借款，旨在保证公司业务规模扩张带来的资金需求，进而提高公司的盈利能力及市场

竞争力。同时，部分募集资金用于归还股东借款， 可以有效减少公司利息费用支出，降

低公司资产负债率。

股票发行完成后，公司主要业务仍为污染水体修复、污染土壤修复等环境修复工程和

污染调查与评估等业务，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。